روزنامہ ٹیلی فون نمبر 213029 C.P.L.29

# الفضل

ایڈیٹر: عبدالسمیع خان

سوموار یکم دسمبر 2003ء شوال 1424 ہجری - یکم فروری 1382 شمسی جلد 53-88 نمبر 271

## ہر نشہ آور چیز حرام ہے

حضرت ابو موسیٰ اشعریؓ بیان کرتے ہیں کہ رسول اللہ ﷺ نے مجھے یمن بھیجا تو میں نے کئی قسم کی شرابوں کے بارہ میں پوچھا تو آپ نے فرمایا:

**كُلُّ مُسْكِرٍ حَرَامٌ ہر نشہ آور چیز حرام ہے**

(صحیح بخاری کتاب المغازی باب بعث ابی موسیٰ حدیث نمبر 3998)